[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2016 года

№ 176
с. Чара

О Единой комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района
«Каларский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», п.4 Постановления Правительства РФ от 6 июня 2003 г. N 333
«О реализации федеральными органами исполнительной власти полномочий по осуществлению прав собственника имущества федерального государственного унитарного предприятия», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Единую комиссию по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район», осуществляющую функции аукционной, конкурсной комиссии.
2. Утвердить численный и персональный состав Единой комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район» (Приложение №1);
3. Утвердить Положение о Единой комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район» (Приложение № 2);
4. Определить, что размещение информации о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме аукциона или конкурса на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципального района «Каларский район» - калар.забайкальскийкрай.рф и в печатном издании – газете «Северная правда».
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 17.07.2012г. №389 «О комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района
«Каларский район»

П.В. Романов

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района  «Каларский район»

№ 176 от 06 июня 2016 г.

СОСТАВ

комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район»
	Романов П.В.
	глава муниципального района «Каларский район», председатель комиссии;

	Мишина О.Ю.
	начальник отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района "Каларский район", заместитель председателя комиссии;

	Шенцова М.А.
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района "Каларский район", секретарь комиссии с правом голоса;

	Яценко Н.А.
	начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района "Каларский район", член комиссии;

	Томилова О.Ю.
	консультант отдела экономики комитета экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района "Каларский район", член комиссии;

	Кропачева Т.В.
	ведущий специалист администрации муниципального района «Каларский район», член комиссии;

	Воложанинов А.И.
	депутат Совета муниципального района «Каларский район», член комиссии.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района «Каларский район»

№ 176 от 06 июня 2016 г.

Положение

о комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по проведению аукционов, конкурсов по продаже и аренде муниципального имущества муниципального района «Каларский район» (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим рабочим коллегиальным органом администрации муниципального района «Каларский район».

1.3. В состав комиссии входят представители структурных подразделений администрации муниципального района «Каларский район» и представитель Совета муниципального района «Каларский район».

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», п.4 Постановления Правительства РФ от 6 июня 2003 г. № 333 «О реализации федеральными органами исполнительной власти полномочий по осуществлению прав собственника имущества федерального государственного унитарного предприятия», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом муниципального района «Каларский район».
2. Цели и задачи
2.1. Цели создания Комиссии:

2.1.1. Определения участников аукционов, конкурсов.

2.1.2. Подведение итогов и определения победителей аукционов, конкурсов.

2.2. Задачи комиссии:

2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении заявок на участие в аукционах, конкурсах.

2.2.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, равных условий при проведении аукционов, конкурсов.

2.2.3. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении аукционов и конкурсов.

3. Функции Комиссии
3.1. Рассматривает заявки на участие в аукционах, конкурсах. Проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона, конкурса.

3.2. Принимает решение о признании претендентов участниками аукциона, конкурса или об отказе в доступе к участию в аукционе, конкурсе по основаниям, установленным Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3.3. Ведет протоколы о признании претендентов участниками аукциона, конкурса.

3.4. Присутствует при проведении аукциона, конкурса.

3.5. Ведет протоколы об итогах аукционов, конкурсов.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя либо один из членов комиссии, которому решением председателя комиссии переданы соответствующие полномочия.

4.2. Председатель комиссии:
4.2.1. Организует работу комиссии, ведет ее заседания;

4.2.2. Назначает временно исполняющего обязанности председателя комиссии;

4.2.3. Осуществляет иные действия, связанные с работой комиссии, в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением.
4.3. Секретарь комиссии с правом голоса:
4.3.1. Осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами;

4.3.2. Присутствует на заседаниях комиссии и принимает решение по вопросам, отнесенных к компетенции комиссии настоящим Положением;

4.3.3. Присутствует при проведении аукционов, конкурсов;

4.3.4. Оформляет протоколы о признании претендентов участниками аукционов, конкурсов, об итогах аукционов, конкурсов;

4.3.5. Осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с Законодательством Российской Федерации и настоящего Положения.

4.4. Члены комиссии:
4.4.1. Присутствуют на заседаниях комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенных к компетенции комиссии настоящим Положением;

4.4.2. Присутствуют при проведении аукционов, конкурсов;

4.4.3. Осуществляют иные действия в соответствии с Законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;

4.5. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании комиссии присутствует не менее половины ее членов с правом решающего голоса. Передача полномочий членов комиссии в случае невозможности присутствия на заседании комиссии не допускается.

4.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.

При равенстве голосов председатель комиссии (заместитель председателя, в отсутствие председателя) имеет право решающего голоса.

4.7. Протоколы о признании претендентов участниками торгов, о результатах торгов подписываются всеми присутствующими на заседании членов комиссии.
5. Ответственность
5.1. Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Члены комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения аукционов, конкурсов.

_____________________________